

تهران

در هفدهمین همایش بین‌المللی حمل‌ونقل ریلی و دهمین نمایشگاه تخصصی دستاوردهای صنعت ریلی

گروه صنعتی ریل‌پرداز غرفه ممتاز شد

گروه صنعتی ریل‌پرداز در هفدهمین همایش بین‌المللی حمل‌ونقل ریلی و دهمین نمایشگاه تخصصی دستاوردهای صنعت ریلی کشور موفق به دریافت تندیس مجموعه برتر و غرفه ممتاز شد. این همایش ۲۳ و ۲۴ آبان‌ماه در تهران برگزار شد. گروه صنعتی ریل‌پرداز با حضوری فعال در این همایش و نمایشگاه جانبی، قطارهای ویژه فدک را به‌عنوان دستاوردی جدید و اختصاصی در صنعت ریلی معرفی کرد و بخش‌هایی از توانمندی‌ها و دانش فنی متخصصان جوان و مدیران گروه صنعتی قطارهای فدک را به نمایش گذاشت. در مراسم افتتاحیه، وزیر راه و شهرسازی، مدیرعامل راه‌آهن و هیات همراه ضمن بازدید از غرفه اختصاصی گروه قطارهای فدک در جریان تکمیل فرآیند تولید و تجهیز این قطارهای ویژه قرار گرفتند. قطار فدک محصول متفاوت و متمایزی از گروه صنعتی ریل‌پرداز است که مرحله تست و مانور میدانی و آزمایشات فنی و مهندسی خود را با موفقیت و شایستگی به پایان رسانده و بزودی آماده بهره‌برداری در شبکه ریلی کشور و خدمت به زائران حضرت علی‌بن موسی‌الرضا(ع) در مسیر تهران - مشهد است.

قم

اتوبوس قم به مهران ۶۵ هزار تومان

مدیرکل حمل‌ونقل پایانه‌های استان قم با اشاره به اینکه نرخ اتوبوس‌های مهران ۶۵ هزار تومان است، گفت: با هرگونه افزایش نرخ کرایه‌های اتوبوس شدت برخورد می‌شود. به گزارش فارس، ابوالفضل جمالی در جلسه ستاد تسهیلات زائران استان قم که در سالن امام رضا(ع) برگزار شد، با اشاره به نرخ کرایه‌های اتوبوس برای مرز مهران، اظهار کرد: سقف کرایه‌های اتوبوس ۶۵ هزار تومان است. وی افزود: در صورتی که رانندگان نرخ بلیت را افزایش دهند، با آنها شدت برخورد خواهد شد، وی افزود: ۷۰ اتوبوس برای انتقال زائران به مرز مهران آماده شده است.

وقتی جای محصول ویلا سبز می‌شود

تغییر کاربری اراضی کشاورزی در گلستان



حداصل زمین‌های کشاورزی در استان قطعات کمتر از یک هکتار است و زمانی که قطعات زمین‌های کشاورزی برای کشاورز از حدنصاب خارج می‌شود کشاورز اقدام به فروش آن می‌کند که در بیشتر موارد این زمین‌ها به ساخت‌وساز غیرمجاز اختصاص می‌یابد. وی تصریح می‌کند: یکی دیگر از عوامل تغییر کاربری اراضی استان برداشت شن و ماسه از برخی اراضی است که اگر چه برخی از آنها دارای مجوز هستند ولی برخی نیز در ساعات غیراداری برداشت می‌شود یا به دلایلی از دسترس ما خارج است و تغییر کاربری پیدا می‌کند. محتشمی با بیان اینکه یکپارچه‌سازی اراضی مهم‌ترین اقدامی است که می‌تواند از خرد شدن اراضی جلوگیری کرد، می‌گوید: این موضوع جزو وظایف ماست و در حال حاضر نیز در حال تبلیغ و ترویج

کوچک‌تر شدن اراضی به اجرا در نیامده و بدون شک تاوان سنگینی که این تصمیم‌ها برای کشور داشته، به این زودی‌ها جبران نخواهد شد. وی بیان می‌دارد: وضع قوانین متناسب و کاربردی، یکپارچه‌سازی اراضی و جلوگیری از خرد شدن اراضی، اقتصادی کردن کشاورزی و ضمانت داشتن قوانینی که وضع می‌شود می‌تواند در جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشور نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد. مهم‌ترین اثر منفی اقتصادی کوچک‌تر شدن اراضی، بحث افزایش غیرمنطقی هزینه تولید در واحد سطح است، موضوعی که مدیریت محصولات کشاورزی را به دلیل تعدد زمین‌ها و کشاورزان دشوار می‌کند و نظارت بر زمین‌ها نیز سخت‌تر می‌شود.

■ **تغییر کاربری سالانه ۲۰۰ هکتار از اراضی استان** رئیس امور اراضی استان گلستان در رابطه با وضعیت تغییر کاربری اراضی استان می‌گوید: میانگین سالانه تغییر کاربری مجاز اراضی استان ۱۰۰ هکتار و میزان تغییر کاربری اراضی غیرمجاز استان نیز حدود ۱۰۰ هکتار است که البته در سال‌های مختلف نوسان دارد. اسدالله محتشمی‌پور می‌افزاید: ۱۰ سال گذشته شهرها و روستاهای ما رشدی بی‌رویه داشتند که بدیهی است باید برای توسعه شهرها و روستاها اقدام اساسی برای یکپارچه‌سازی و جلوگیری از

مدیریت برای مقابله با چالش‌های این بخش است. طبق آمار میانگین زمین‌های کشاورزی در استان گلستان ۲ الی ۲/۵ هکتار بوده در حالی که در استان مازندران به یک الی ۱/۵ هکتار کاهش یافته است. یک کارشناس کشاورزی درباره وضعیت تغییر کاربری اراضی به مهر می‌گوید: حفاظت از کاربری زمین‌های کشاورزی سال‌های زیادی نیست که آغاز شده و به دلایل متعدد از جمله قانون‌های مبهم و ناقص، انجام نشدن طرح‌های آمایش سرزمینی، کمبود نیروی انسانی متخصص و قیمت بسیار بالای اراضی با کاربری مسکونی یا صنعتی، کرایه لازم را نداشته است. در کشور ما ۸۴ درصد بهره‌برداران کشاورزی، کمتر از ۳ هکتار زمین در اختیار دارند. این امر باعث شده کشاورزان به دلیل نبود صرفه استفاده از ماشین‌آلات به سمت استفاده از نیروی انسانی گرایش پیدا کنند و در واقع اراضی به مصارف غیر زراعی تغییر یابند. محمد قربانی می‌افزاید: مهم‌ترین عامل خرد شدن زمین، قوانین مربوط به ارث است. به همین دلیل، سالانه ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی به دلیل وجود مقررات موصوف، کوچک و کوچک‌تر می‌شود و امکان مکانیزاسیون و فعالیت‌های فنی و علمی را غیرعملی می‌کند. تاکنون اقدام اساسی برای یکپارچه‌سازی و جلوگیری از

جای خالی پدر

این همه طعنه‌نویسی‌ها و هرگز خیال نکنیم با گفتن یک جمله «امنیت روزهای ما بدهکار خون شهدای مدافع حرم است» بدهی خود را با خون این شهدا صاف کرده‌ایم! باز البته صد رحمت به گویندگان این جمله! بعضی‌ها که اساساً معتقدند امنیت این روزهای ایران، متأثر از برجام است و آنچه سایه شوم جنگ را از سر این کشور دور کرده، برجام است! این یکی دیگر از جملات و نهایت فنون است که گرد پشمی بر

آیا زمان خانه‌تکانی در سازمان محیط‌زیست فرا نرسیده؟

در تیتیر خبرها جای پیدا می‌کند که وضعیت محیط زیست در گوشه‌ای از کشور به نقطه بحران رسیده و نمایندگان، رسانه‌ها و مردم زبان به انتقاد گشوده‌اند.

به نظر می‌رسد بهبود وضعیت محیط زیست در ایران منوط به ارتقای وضع سازمان محیط زیست، به عنوان متولی این امر است و این ارتقا صورت نمی‌گیرد مگر آنکه تغییراتی اساسی در این نهاد انجام شود. در وهله اول لازم است مدیریت این سازمان از دست شخصیت‌های سیاسی خارج شود و کارشناسان و افرادی که در محیط زیست صاحب نظر هستند متولی این امر شوند. جالب اینکه در برخی دانشگاه‌های کشور، از سال‌ها پیش دانشکده محیط زیست تاسیس شده و افراد صاحب‌نامی به عنوان کارشناس و متخصص کار می‌کنند اما در مقابل، مدیریت سازمان محیط‌زیست ایران به فعالان سیاسی (سیاست‌باز) سپرده شده است. در وهله دوم، مدیریت این سازمان باید تعامل خود را با نهادهای اجرایی و نظارتی دیگر گسترش دهد. لازم است نهادهایی چون وزارت بهداشت، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان بازرسی و مجلس شورای اسلامی بیشتر در جریان سیاست‌گذاری‌های سازمان محیط زیست قرار

بگیرند و هرگونه تصمیم‌گیری زیست‌محیطی با توافق نهادهای مرتبط و نه به شکل خودسرانه و سیاسی انجام شود. علاوه بر این ضروری است جایگاه این سازمان از معاونت ریاست‌جمهوری به وزارتخانه ارتقا پیدا کند؛ تا به‌شکلی هم‌سطح با وزارتخانه‌های دیگر به تصمیم‌گیری درباره وضعیت زیست‌محیطی کشور مبادرت کند و پاسخگو نیز باشد. نباید فراموش کنیم در دنیای امروز دغدغه‌های زیست‌محیطی به مثابه یکی از امنیتی‌ترین مسائلی که می‌تواند زیست جهان انسان را دچار مخاطره کند، دارای اهمیت

یادداشت‌امروز

ادامه از صفحه اول

«امنیت این روزهای ما بدهکار خون شهدای مدافع حرم است» که البته هست لکن در قبال این امنیت، حداقل وظیفه ما آن است که رنگ لوگوی روزنامه خود را با پرچم توریست‌های قاتل این شهدا ست نکنیم و در اوج ناچالانمردی تیتیر یک نزنیم «سرتیپ حسین مهدایی در سوریه کشته شد!» یعنی که این همه زخم نزنیم!

روزنه

ادامه از صفحه اول

متاسفانه کشور ما نیز با همان دغدغه‌های زیست‌محیطی مواجه است که به اشکال مختلف در کشورهای جنوب دیده می‌شود. خشک شدن دریاچه ارومیه، مساله ریزگردها در جنوب و غرب کشور، بحران آلودگی‌ها در کلانشهرها و آلودگی آب‌ها تنها بخشی از مهم‌ترین مشکلات «قلیمی-زیست‌محیطی» است که می‌تواند آینده ایران را دچار مخاطره کند. بنابراین در ایران امروز، اگر چه مساله حیات یوزپلنگ ایرانی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است اما به اندازه بحران‌های پیش‌گفته دارای اهمیت نیست. طرح جالب درباره انقراض یوزپلنگ‌های ایرانی، حربه‌ای سیاسی بود برای آنکه مهم‌ترین بحران‌های زیست‌محیطی ایران از کانون توجه خارج شوند. از این رو، «معمومه ابتکار» رئیس سازمان محیط زیست در دیدار با سب لاتر، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال از او خواست فدراسیون فوتبال ایران اجازه داشته باشد تصویر سوز ایرانی را بر لباس بازیکنان حک کند. این ایده حسن دیگری نیز داشت. در کانون توجه قرار گرفتن «خانم رئیس» به عنوان چهره‌ای اثرگذار و شاخص در زمینه حمایت از محیط‌زیست در عرصه جهانی!

همه آنچه درباره وضعیت محیط زیست ایران گفته شده، بیانگر اهمیت وافر نهادی است که در ایران امروز تنها به شکلی نمایی و نمادی و با کارکرد تبلیغاتی فعالیت می‌کند. سازمانی که ریاست آن کاملاً براساس موفقه‌های سیاسی و نه کارشناسی عمل می‌کند. نهادی که در تقسیم قدرت به اعضای حزب منحل مشارکت واگذار شد. سازمانی که به دلیل آنکه با نگاهی سیاسی اداره می‌شود، فاقد شایسته‌سالاری است و به دغدغه‌های زیست‌محیطی ایران نگاه‌گرزینی دارد. سازمان محیط‌زیست ایران، تنها زمانی

قزوین

ساخت نیروگاه خورشیدی در قزوین

قزوین، خبرنگار وطن امروز: معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری قزوین گفت: در هفته آتی وضعیت پروژه ساخت نیروگاه خورشیدی در این استان مشخص می‌شود، تا بتوانیم در ۱۵ روز آینده کلنگ آغاز عملیات اجرایی را به زمین‌نیم. عباسعلی درافشانی در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه پنجره واحد از هفته آینده به طور رسمی در استان قزوین راه‌اندازی می‌شود، اظهار کرد: با استقرار نمایندگان از سوی ادارات تأثیرگذار، امیدواریم شرایط سرمایه‌گذاری و رونق اقتصادی در استان قزوین تسهیل شده و مساعدت لازم را در این زمینه داشته باشیم.

هرمزگان

بازگشایی دبستان ۶ کلاسه در جاسک

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان، دبستان ۶ کلاسه سلمان فانی‌اوی جاسک با حضور فرماندار، نماینده خیر نیک‌اندیش، مسؤولان و معتمدان محلی و معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان به بهره‌برداری رسید. علی سالاری، فرماندار جاسک در این مراسم گفت: اهمیت و ارزش کار خیران نیکوکار بسیار است و طبق فرمایشات خداوند در قرآن، منافع آن به خود شما بازمی‌گردد. سالاری افزود: حضور در عرصه مدرسه‌سازی شایسته انسان‌های والا و پاکبخت‌های است که با خودگذشتگی و بذل مال و ایثار، فرهنگ نابی را خلق می‌کنند.

بهره‌برداری از پل زیارتعلی رودان

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: مدیرکل راه‌وشهرسازی هرمزگان از تکمیل پل زیارتعلی تا دهه فجر امسال در صورت تخصیص اعتبار لازم خبر داد. مهندس فرشید دستوان‌بایان این مطلب در بازدید محمدباقر نوبخت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی هرمزگان از مناطق سه‌سلیزه این استان گفت: محورهای جاده‌ای به دلیل پراکندگی که در دورترین نقاط قرار دارند همواره در معرض آسیب هستند از این رو وقوع سیل اخیر نیز خسارت‌هایی به محورهای هرمزگان وارد کرد. وی افزود: در بارندگی‌های اخیر ۳۰ میلیارد و ۲۹۰ میلیون تومان به جاده‌های هرمزگان خسارت وارد شد.

www.Hemmat110.com

همچین ۱۱۰

اولین خیره‌سایبری
مسأله محور در ایران

* ۷۲۰ * ۶ * ۵ #
۳۰۰۰۰۱۰۱۰۴۰

پی‌نوشت‌ها

- ۱- Environmentalism
- ۲- علی آقابخش و مینو افشاری‌راد، فرهنگ علوم سیاسی، تهران، نشر چاپار، ۱۳۸۳، چاپ اول از ویرایش ششم، ص ۲۱۹
- ۳- جفری هینز، مطالعات توسعه، ترجمه: رضا شیرزادی و جواد قبادی، تهران، نشر آگه، ۱۳۹۰، ص ۲۳۸
- ۴- باری بوزان، گفت‌وگوی علمی: آشنایی با مکتب کپنهاگ در حوزه مطالعات امنیتی، مجله مطالعات راهبردی، پاییز ۷۹، شماره ۹، ص ۱۱.